[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2019 № 585
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.08.2018 № 371

	В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, постановлениями администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», от 24.07.2018 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных программ», решением Куменской районной Думы от 17.12.2019 № 28/215 «О внесение изменений в решение Куменской районной Думы от 18.12.2018 № 21/158», от 17.12.2019     № 28/213 «О бюджете муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Куменского района от 28.08.2018 № 371 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций и развитие  активности населения в Куменском районе», изложив объемы ассигнований и ресурсное обеспечение муниципальной программы, подпрограммы в редакции согласно приложению № 1, 2, 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.

Глава Куменского района						И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. начальника организационного
отдела управления социальной работы
администрации района							М.Л. Коробейникова
Приложение № 1

к постановлению администрации
Куменского района
от  30.12.2019        №  585

ПАСПОРТ
муниципальной программы Куменского муниципального района
«Поддержка  деятельности социально-ориентированных некоммерческих   организаций и развитие активности населения  в Куменском районе»

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Объем финансирования – 8295,4 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет- 0,0
областной бюджет- 3920,9 тыс.руб.
местный бюджет – 4374,5 тыс. руб.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,  муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Поддержка деятельности социально-ориентирован-ных некоммерческих организаций и развитие активности населения в Куменском районе»
	Организационный отдел администрации района
	695,2
	2255,1
	281,1
	281,1
	431,0
	431,0

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	Организационный отдел администрации района
	46,1

	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций социальной направленности,  развитие местного самоуправления»
	Организационный отдел администрации района
	532,9
	2048,6
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

	Отдельное
мероприятие
	Районный праздник «Труд, зажигающий звезды»
	Организационный отдел администрации района
	111,6
	-
	126,0
	126,0
	110,0
	110,0

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные 30-годовщине вывода советских войск из Афганистана, 35-годов-щине со дня катастрофы на ЧАЭС
	Организационный отдел администрации района
	4,6

	9,0

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные 85-летию Куменского района
	Организационный отдел администрации района

	125,0
	-

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные 75-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Организационный отдел администрации района

	16,0
	-

	Отдельное
мероприятие
	Организация поздравлений в связи с памятными, юбилейными датами
	Организационный отдел администрации района
	-
	-
	-

	9,0
	9,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   мун. программы, подпрограммы, ведом. программы, отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа
	«Поддержка  деятельности социально-ориентированных некоммерческих   организаций и развитие активности населения в Куменском районе»
	всего
	1618,8
	5252,4
	281,1
	281,1
	431,0
	431,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	923,6
	2997,3

	местный бюджет
	695,2
	2255,1
	281,1
	281,1
	431,0
	431,0

	иные  внебюджетные  источники

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	всего
	46,1
	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	46,1
	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

	иные  внебюджетные  источники

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций социальной направленности,  развитие местного самоуправления»
	всего
	1406,5
	5045,9
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	873,6
	2997,3

	местный бюджет
	532,9
	2048,6
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

	иные  внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Районный праздник «Труд, зажигающий звезды»
	всего
	111,6
	-
	126,0
	126,0
	110,0
	110,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	111,6
	-
	126,0
	126,0
	110,0
	110,0

	иные  внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные 30-годовщине вывода советских войск из Афганистана, 35-годовщины катастрофы на ЧАЭС
	всего
	4,6

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	4,6

	иные  внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные 85-летию Куменского района
	всего

	125,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	125,0

	иные  внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные 75-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	всего
	50,0
	16,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	50,0

	местный бюджет

	16,0

	иные  внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Организация поздравлений в связи с юбилейными датами района
	всего
	-
	-
	-

	9,0
	9,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	-
	-
	-

	9,0
	9,0

	иные  внебюджетные  источники

_________

Приложение № 2

к постановлению администрации
Куменского района
от 30.12.2019    №  585

ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка деятельности общественных организаций
 инвалидов»

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования – 366,6 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет
2019 г. -  46,1 тыс.руб.,       2020 г. – 65,5 тыс.руб.
2021 г. -  65,5 тыс.руб.        2022 г. – 62,0 тыс.руб.
2023 г. – 65,5 тыс.руб.        2024 г. – 62,0 тыс.руб.

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители,
муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	всего
	46,1
	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

	Организационный отдел администрации района
	46,1
	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы  за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,  ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Источники    финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	всего
	46,1
	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	46,1
	65,5
	65,5
	65,5
	62,0
	62,0

	иные внебюджетные  источники

Приложение № 3

к постановлению администрации
Куменского района
от  30.12.2019   № 585

ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка деятельности общественных организаций
социальной направленности,  развитие местного самоуправления»

	Объемы ассигнований подпрограммы
	объем финансирования –  7131,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. - областной бюджет- 873,6 тыс.руб.
местный бюджет – 532,9 тыс. рублей
2020 г. – местный бюджет –2048,6 тыс. рублей
областной бюджет – 2997,3 тыс.руб.
2021 г. – местный бюджет –89,6 тыс. рублей
2022 г. -  местный бюджет –89,6 тыс. рублей
2023 г. -  местный бюджет –250,0 тыс. рублей
2024 г. - местный бюджет –250,0 тыс. рублей

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,  ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,  муниципальный
заказчик  (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма
	Поддержка деятельности общественных организаций, ТОС и                           развитие местного самоуправления
	всего
	532,9
	2048,6
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

	организационный отдел администрации района
	532,9
	2048,6
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма
	Поддержка деятельности общественных организаций, ТОС и                           развитие местного самоуправления
	всего
	1406,5
	5045,9
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	873,6
	29              97,3

	местный бюджет
	532,9
	2048,6
	89,6
	89,6
	250,0
	250,0

	иные  внебюджетные  источники

___________
image1.wmf